
 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

17.07.2024 №  

 

Про схвалення проєкту Програми покращення матеріально-технічного 

забезпечення особового складу підрозділів Управління Служби безпеки 

України в Полтавській області на 2024 рік 

 

Відповідно до пункту 1 частини 2 статті 52 Закону України „Про місцеве 

самоврядування в Україні“, Бюджетного кодексу України, керуючись рішенням 

шістдесят шостої сесії Пирятинської міської ради восьмого скликання від 22 

грудня 2023 року №  650 „Про затвердження Порядку розроблення, 

фінансування, моніторингу програм Пирятинської міської ради та звітності про 

їх використання“, виконком міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Схвалити проєкт Програми покращення матеріально-технічного 

забезпечення особового складу підрозділів Управління Служби безпеки 

України в Полтавській області на 2024 рік (далі - Програма), що додається. 

2. Відділу економіки та агропромислового розвитку виконавчого комітету 

міської ради (Крагель Є.М.) проєкт Програми подати на розгляд чергової сесії 

Пирятинської міської ради у порядку встановленому її Регламентом. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з 

питань діяльності виконавчих органів Мельниченка М.В. 

 

 

 

Міський голова Андрій СІМОНОВ 



СХВАЛЕНО 

Рішення виконавчого комітету  

Пирятинської міської ради  

17.07.2024 №   

 

 

 

 

 

 

 

 

Програма покращення матеріально-

технічного забезпечення особового складу 

підрозділів Управління Служби безпеки 

України в Полтавській області на 2024 рік 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м.Пирятин – 2024 



 
1. Вступ 

 

Програма покращення матеріально-технічного забезпечення особового складу 

Управління Служби безпеки України в Полтавській області на 2024 рік (далі - 

Програма) розроблена на підставі Законів України „Про Службу безпеки України“, 

„Про оперативно-розшукову діяльність“, „Про організаційно-правові основи 

боротьби з організованою злочинністю“, „Про контррозвідувальну діяльність“, „Про 

місцеве самоврядування“, статуту територіальної громади міста Пирятина, відповідно 

до рішення шістдесят шостої сесії Пирятинської міської ради восьмого скликання від 

22 грудня 2023 року №650 „Про затвердження Порядку розроблення, фінансування, 

моніторингу програм Пирятинської міської ради та звітності про їх використання“. 

Основними заходами Програми є надання допомоги в реалізації поставлених 

завдань щодо матеріально-технічного забезпечення особового складу Управління 

Служби безпеки України в Полтавській області. 

 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма  
 

1. У зв'язку з введенням в Україні воєнного стану згідно з Указом Президента 

України від 24.02.2022 №64/2022 та його продовженням, відповідно до положень 

Закону України „Про Службу безпеки України“, Закону України „Про правовий 

режим воєнного стану“, з метою належного виконання поставлених завдань перед 

особовим складом Управління Служби безпеки України в Полтавській області, 

пов’язаних із здійсненням заходів із забезпечення національної безпеки і оборони в 

умовах повномасштабного вторгнення російської федерації на територію України 

існує потреба в покращенні матеріально-технічного забезпечення підрозділів 

Управління Служби безпеки України в Полтавській області, а саме проведення 

закупівлі автотранспортного засобу для оперативних потреб Управління Служби 

безпеки України в Полтавській області (на умовах співфінансування). 

 

3.Мета Програми 

 

Метою Програми є:  

Удосконалення оперативно-службової діяльності підрозділів Управління Служби 

безпеки України в Полтавській області, покращення взаємодії з іншими 

правоохоронними органами, органами місцевого самоврядування, громадськими 

формуваннями та трудовими колективами району та територіальної громади щодо 

забезпечення державної безпеки, матеріально-технічного забезпечення підрозділу з 

метою покращення ефективності його роботи та мобільності у реагуванні і 

попередженні злочинів та правопорушень. 

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, 

обсягів та джерел фінансування 

 

Пріоритетне завдання Програми, яке полягає у виробленні організаційних і 

правоохоронних заходів спеціальної спрямованості та матеріально-технічному 

забезпеченні їх виконання, вирішується шляхом зміцнення матеріально-технічної 

бази та створення сприятливих умов для якісного виконання завдань, покладених на 



співробітників Служби безпеки України, забезпечення умов для здійснення 

підрозділами Служби безпеки України у Полтавській області практичних заходів з 

виявлення та припинення протиправної діяльності груп, незаконних формувань, 

поширенням колабораціонізму, сепаратистських настроїв і тероризму, їх 

фінансуванням, сприяє ефективній протидії налагодженню та використанню каналів 

контрабанди, переміщенню на територію Пирятинської міської територіальної 

громади радикально налаштованих осіб. 

Фінансове забезпечення заходів даної Програми передбачає покращення 

матеріально-технічного стану підрозділів Управління Служби безпеки України в 

Полтавській області за рахунок бюджету Пирятинської міської ТГ. 

 

5.Терміни та етапи виконання Програми 

 

Програма передбачає проведення видатків у 2024 році. 

  

6.Перелік завдань і заходів Програми та результативні показники 

 

Проведення заходів, спрямованих на організацію та забезпечення ефективної 

протидії можливим терористичним загрозам у місцях масового перебування людей, 

вразливих промислових об’єктів, підприємств життєзабезпечення, транспортної 

інфраструктури тощо. 

Проведення заходів, спрямованих на недопущення дестабілізації суспільно-

політичної ситуації у державі, сприяння органам державної влади у підтриманні 

загальнодержавної злагоди та громадського миру, консолідації суспільства та 

формування структур демократичних інститутів в державі і органах влади на місцях. 

Проведення роботи, спрямованої на виявлення і припинення корупційних 

діянь, одержання неправомірної вигоди та інших зловживань посадовими і 

службовими особами органів державної виконавчої влади, органів місцевого 

самоврядування, бюджетних установ. 

Проведення заходів, спрямованих на збереження та посилення рівня захисту 

відомостей, що містять державну таємницю, яка обробляється в органах державної 

виконавчої влади, органах місцевого самоврядування, підприємствах та організаціях 

району або відносяться до службової інформації. 

Реалізація Програми дасть можливість: 

- знизити загальний рівень загроз інтересам держави за рахунок створення 

належних умов для ефективного виконання службових обов’язків співробітниками 

Управління; 

- запобігти виникненню умов, що сприяють вчиненню злочинів, удосконалити 

методи боротьби з тероризмом, контрабандою, організованою злочинною діяльністю 

та корупцією, забезпечити захист конституційних прав та свобод людини, провести 

правову та виховну роботу з населенням, посилити координацію дій правоохоронних 

органів з органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування; 

- зміцнення матеріально-технічної бази та створення сприятливих умов для 

якісного виконання завдань, покладених на співробітників Служби безпеки України. 

 

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми 
  Контроль за ходом виконанням Програми здійснює заступник голови з питань 

діяльності виконавчих органів Мельниченко М.В. та постійна комісія міської ради з 



питань планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, 

підприємництва та комунальної власності Тристан О.В. 

 

 

Начальник відділу економіки та 

агропромислового розвитку  

виконкому міської ради                                                      Євгеній КРАГЕЛЬ 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Додаток 1 

 до Програми 

 

П А С П О Р Т 
(загальна характеристика програми) 

„Покращення матеріально-технічного забезпечення особового складу підрозділів Управління Служби 

безпеки України в Полтавській області 

на 2024 рік“   

 

1. Ініціатор розроблення програми Управління Служби безпеки України  

в Полтавській області 

2. Дата, номер і назва розпорядчого документа 

міської ради про розроблення програми 

Розпорядження міського голови від 26.06.2024  

№ 116 

3. Розробник програми Управління Служби безпеки України  

в Полтавській області 

4. Співрозробник програми  

5. Відповідальний виконавець програми Управління Служби безпеки України  

в Полтавській області 

6. Учасник програми  

7. Термін реалізації програми 2024 рік 

7.1. Етапи виконання програми (для довгострокових 

програм) 

   

8. Перелік місцевих бюджетів, які беруть участь у 

виконанні програми (для комплексних програм) 

 

9. Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних 

для реалізації програми, всього, 

у тому числі: 

 

600,0 тис. грн. 

  

9.1. коштів бюджету міської ТГ 600,0 тис. грн.   

 коштів інших джерел    

  
 Додаток 2 

 до Програми 

 

 

Ресурсне забезпечення Програми 
„Покращення матеріально-технічного забезпечення особового складу підрозділів Управління Служби 

безпеки України в Полтавській області  

на 2024 рік“   

 

Обсяг коштів, які пропонується 

залучити на виконання програми 

Етапи виконання програми Усього витрат на 

виконання програми,  

тис. грн. 2024 рік 20__ рік 20__ рік 

Обсяг ресурсів, усього (тис. грн.),  

у тому числі: 

600,0   600,0 

кошти бюджету міської ТГ 600,0   600,0 

кошти не бюджетних джерел 0,0 

 

  0,0 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Додаток 3 

 до Програми 
 

Напрями діяльності та заходи Програми 
„Покращення матеріально-технічного забезпечення особового складу підрозділів Управління Служби 

безпеки України в Полтавській області  

на 2024 рік“ 
 

 №        Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік  заходів  

програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Відповідальний 

виконавець заходу 

програми 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансування 

(вартість),  

тис. грн,  

у тому числі: 

Очікуваний 

результат 

1. Забезпечення 

суспільної 

безпеки, 

запобігання та 

протидія 

злочинам, що 

належать до 

компетенції 

органів СБУ, 

вчиненню 

диверсій або 

терористичних 

актів 

Видатки на 

утримання, 

зокрема 

видатки на 

придбання 

обладнання і 

предметів 

довгостроково 

го 

користування: 

придбання 

автотранспортн

ого засобу для 

оперативних 

потреб 

Управління 

Служби безпеки 

України в 

Полтавській 

області (на 

умовах 

співфінансуван

ня). 

Липень -

Грудень 

2024 

Управління 

Служби безпеки 

України в 

Полтавській 

області 

Бюджет 

Пирятинської 

міської ТГ 

600,0 Зміцнення 

матеріально-

технічної бази 

та створення 

сприятливих 

умов для 

якісного 

виконання 

завдань, 

покладених на 

співробітників 

Служби безпеки 

України на 

території 

Пирятинської 

міської 

територіальної 

громади, 

шляхом 

передачі 

міжбюджетного 

трансферту у 

вигляді 

„Субвенції з 

місцевого 

бюджету 

державному 

бюджету на 

виконання 

програм 

соціально-

економічного 

розвитку  

регіонів“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Додаток 4 

 до Програми 

КАЛЕНДАРНИЙ  ПЛАН 

Пирятинська міська рада  

Полтавська область, Лубенський район 

 

Код програмної класифікації видатків _3719800,  0210180 

Рік 
Правова 

підстава 

Річний обсяг 

фінансування 

Програми 

В тому числі по місяцях, тис.грн 

Всього, 

тис.грн 
С

іч
ен

ь 

Л
ю

ти
й

 

Б
ер

ез
ен

ь 

К
в
іт

ен
ь
 

Т
р

ав
ен

ь 

Ч
ер

в
ен

ь 

Л
и

п
ен

ь
 

С
ер

п
ен

ь 

В
ер

ес
ен

ь 

Ж
о

в
те

н
ь 

Л
и

ст
о

п
ад

 

Г
р

у
д

ен
ь 

2024 

Рішення   

сімдесят 

шостої сесії 

Пирятинської 

міської ради 

від ___ 17 

липня 2024 

року № ____ 

 

600,0       

6
0

0
,0

 

     

 

Начальник відділу економіки та 

агропромислового розвитку  

виконкому міської ради                                                     Євгеній КРАГЕЛЬ 

 
 

 
 


